2023 年 8 月 18 日

各位

会社名  株式会社ピーバンドットコム

代表者名 代表取締役社長  後藤 康進

（コード番号：3559、東証プライム市場）

問合せ先  取締役ＣＦＯ  上田 直也

（TEL．03－3265－0343）

2024年 3月期第 1四半期
決算説明会 質疑応答公開のお知らせ

当社は、2023 年 8 月 17 日（木）に開催いたしました「2024 年 3 月期第 1 四半期

決算説明会」の質疑応答内容について公開いたします。

■決算説明会概要

日時：2024 年 8 月 17 日（木）15 時～15 時 30 分

開催方法：Zoom ウェビナー

■参考：2024 年 3 月期第 1 四半期 決算補足資料

   https://ssl4.eir-parts.net/doc/3559/tdnet/2327865/00.pdf

■質疑応答（要旨）

 別紙をご参照ください。

--------------------------------------------------------------------------------------------

■会社概要

＜株式会社ピーバンドットコム＞

本  社：〒102-0076 東京都千代田区五番町 14 五番町光ビル 4F

代表者：後藤 康進

URL：https://www.p-ban.com/

事業内容：プリント基板の E コマースサイト P 板.com（ピーバンドットコム）を

中核事業とした、”GUGEN プラットフォーム”の運営

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社ピーバンドットコム  IR 担当

電話番号：03-3265-0343  E-mail：ir@p-ban.com

問い合わせ窓口：https://www.p-ban.com/form/contact_form.html

以上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3559/tdnet/2327865/00.pdf
https://www.p-ban.com/
mailto:ir@p-ban.com
https://www.p-ban.com/form/contact_form.html

【別紙】

株式会社ピーバンドットコム

2024 年 3 月期第 1 四半期 決算説明会質疑応答要旨

2023 年 8 月 17 日（木）開催の 2024 年 3 月期第 1 四半期 決算説明会において、出席者の

皆様からいただいたご質問と当社の回答の要旨を掲載いたします。

【質問１】

Q：「P 板.com EMS」から新たにリニューアルした開発量産・支援サービス「S-GOK」の反

響について教えてほしい。

A：おかげさまで引き合い自体は増えています。現 Web サイトはβ（ベータ）版の公開で、

この後さまざまなコンテンツを増やし、送客に向けたセミナー企画を考えているのです

が、想定以上の反響をいただきましたので、現在はコンテンツ追加よりもお客様サポー

トを優先している状況です。もちろん、本番ページのリリース準備は進めていますので、

今後さらにお客様からの引き合いが数多くいただけるのではないかと考えています。

【質問 2】

Q：開発量産・支援サービス「S-GOK」はどのような企業が顧客層となるのか。

A：一番多いのは IOT のスタートアップ系のお客様です。また、大手企業でも R&D 事業部

門のお客様より、特定の要素開発部分だけ手伝って欲しいなどのお声掛けもいただいて

います。

【質問 3】

Q：今期の立ち上がりをみて、今期計画予想への手ごたえはどうか。

A：予想よりも強いとみています。背景には、国内の半導体の状況が変化していることがあ

ります。まだ、一部の部品は入手困難ですが、代替部品も出回ってきており、ものづく

りの相談自体が増えてきています。

【質問 4】

Q：第一次中期経営計画の中で、最も業績に効果が出ると期待している事業戦略は何か。

A：全部と言いたいところですが、一番インパクトがあるのはやはり本体事業である「プリ

ント基板事業」拡大の戦略です。市場のポテンシャル自体も大きいですし、しっかりと

戦略が効いてくれば、インパクトは大きいものと期待しています。

以上